[image: image1.wmf]
Российская Федерация
Республика Карелия

Совет Кемского городского поселения
РЕШЕНИЕ

17 февраля 2025 года                                                                                                 № 5-34/164
Об инициативе преобразования всех муниципальных образований, входящих в состав Кемского муниципального района Республики Карелия, путём их объединения в Кемский муниципальный округ Республики Карелия
В соответствии с частями 2 и 31-1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 части 1 статьи 25 Устава муниципального образования «Кемское городское поселение»,
Совет Кемского городского поселения РЕШИЛ:

1. Выдвинуть инициативу преобразования муниципальных образований Кемское городское поселение, Кривопорожское сельское поселение, Куземское сельское поселение и Рабочеостровское сельское поселение, входящих в состав Кемского муниципального района Республики Карелия, путём их объединения в Кемский муниципальный округ Республики Карелия с административным центром в городе Кеми.
2. Настоящее решение направить главам и в представительные органы муниципальных образований Кривопорожское сельское поселение, Куземское сельское поселение и Рабочеостровское сельское поселение.
3. Предложить главам и представительным органам муниципальных образований Кривопорожское сельское поселение, Куземское сельское поселение и Рабочеостровское сельское поселение рассмотреть и поддержать предложенную инициативу преобразования всех муниципальных образований, входящих в состав Кемского муниципального района Республики Карелия, путём их объединения в Кемский муниципальный округ Республики Карелия c административным центром в городе Кеми.
4. Предложить представительным органам муниципальных образований Кривопорожское сельское поселение, Куземское сельское поселение и Рабочеостровское сельское поселение в целях выявления мнения населения соответствующего поселения назначить и провести публичные слушания по вопросу: «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Кемского муниципального района Республики Карелия, путём их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа c административным центром в городе Кеми».
5. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Ведомости Кемского городского поселения», в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава Кемского городского поселения,
председатель Совета Кемского городского поселения                                              Е.В.Дыкуль